Coédigo

62

51

57

48

58

(Cifras en pesos)
CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos Fisacales
Venta de Bienes
Venta de Servicios
Transferencias y subtransferencias
Operaciones Interinstitucionales
COSTO DE VENTAS
Costo de ventas de bienes

GASTO OPERACIONALES
Gastos de Administracion y operacion
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Operaciones interistitucionales
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

OTROS GASTOS

Otros gastos

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN

Director General

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076

ANEXO No. 3
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO MARZO 2020 -2019
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Periodo
2020

1.481.276.016,10

68.822.070,00

1.412.453.946,10
46.766.704,42
46.766.704,42
1.778.855.485,14
1.642.787.429,26
134.872.348,88
1.195.707,00
344.346.173,46
46.474.345,71

46.474.345,71

297.871.827,75

ORIGINAL FIRMADO

PAULA CECILIA CASTANO AVENDANO
Coordinadora Administrativa y Financiera

Bogota, D.C. Colombia

editorial@inci.gov.
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Periodo
2019

1.103.924.721,50

21.926.346,50
170.250,00

1.081.828.125-.00
19.062.170,20
19.062.170,20
1.662.135.887,25

1.567.386.645,65
94.749.241,60

577.273.335,95
27.436.751,54
27.436.751,54
27.955.594,30

27.955.594,30

577.792.178,71

ORIGINAL FIRMADO

LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ

Contadora - 200981-T

Los saldos fueron tomados SIIF Nacion
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de todos
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E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogota, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.
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Codigo

41
4110

42
4204
4210
4295

43
4390

44
4428

47
4705
4722

62
6205
6210

51
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

(Cifras en pesos)
CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fisacales
No tributarios

Venta de Bienes

Productos manufacturados
Bienes comercializados

Devoluciones revajas y descuentos en ventas

Venta de servicios
Otros servicios

Transferencias y subtransferencias

Otras Transferencias

Operaciones Institu
Fondos recibidos

cionales

Operaciones sin flujo de efectivo

COSTO DE VENTAS

Costo de venta de bienes

Bienes producidos

Bienes comercializados

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacién

Sueldos y salarios
Contribuciones efecti

vas

Aportes sobre la némina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos

Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
5360 Depreciacion de propiedad, planta y equipo

5366 Amortizacion de activos intangibles
5368 Provision Litigios y demandas

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076

ANEXO No. 4

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO MARZO 2020-2019

Periodo
2020
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1.481.276.016,10

68.822.070,00
51.724.239,00
17.097.831,00

1.412.453.946,10
1.370.038.367,10
42.415.579,00

46.766.704,42

46.766.704,42
36.049.543,52
10.717.160,90

1.778.855.485,14

1.642.787.429,26
672.120.366,00
171.769.517,00
31.819.000,00
303.434.288,00
59.543.578,00
388.400.874,26
15.699.806,00

134.872.348,88
81.533.002,97

11.710.443,91
41.628.902,00

Bogota, D.C. Colombia

editorial@inci.gov.
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Periodo
2019

1.103.924.721,50

21.926.346,50
3.908.005,50
18.018.341,00

170.250,00
170.250,00

1.081.828.125,00
1.053.576.892,00
28.251.233,00

19.062.170,20

19.062.170,20
3.850.633,27
15.211.536,93

1.662.135.887,25

1.567.386.645,65
609.317.668,00
120.941.890,00
31.306.800,00
229.752.403,00

562.415.884,65
13.652.000,00

94.749.241,60
73.510.956,10

21.238.285,50

La educacion | minaducacién
es de todos



57
5720

48
4808

58
5890

Operaciones interistitucionales
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
Ingresos diversos

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN

Director General

ORIGINAL FIRMADO
PAULA CECILIA CASTANO AVENDANO
Coordinadora Administrativa y Financiera

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076

1.195.707,00
1.195.707,00

344.346.173,46
46.474.345,71

46.474.345,71
46.474.345,71

297.871.827,75

ORIGINAL FIRMADO

LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ

Contadora - 200981-T

Los saldos fueron tomados SIIF Nacién

Bogota, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.

577.273.335,95
27.436.751,54

27.436.751,54
27.436.751,54

27.955.594,30

27.955.594,30
27.955.594,30

577.792.178,71

La educacion
% o5 de todos | Mineducacién



